[image: image1.jpg]

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребенка - детский сад «Колокольчик» п. Витим»

муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)

678152,  Республика Саха (Якутия),  Ленский район,  п. Витим,  ул. Полевая, д. 20

Тел.: (41137)35677, e-mail: kolokolvitim@mail.ru

ОКПО 15278557 ИНН/КПП 1414010083/141401001 ОГРН1031400599603

ПРИКАЗ

«06» сентября  2019 г.                                                                                             № 7
п. Витим

О подготовке и проведении тренировки «Эвакуация   обучающихся  и сотрудников при угрозе возникновения террористического акта»
           Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 2 августа 2019г. № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищённости объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» (далее – постановление № 1006)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести тренировку по теме «Эвакуация обучающихся и сотрудников при угрозе возникновения террористического акта»  17 сентября 2019 г. (в 10.00)
2.
Основной целью считать:
а)
обеспечение высокой готовности сотрудников и обучающихся к защите от ЧС;
3.
Главными задачами считать:
а)
совершенствование знаний и практических навыков по действиям в ЧС обучающихся и педагогического коллектива;
б) обучение грамотным действиям в непредвиденных условиях;

в) сплочение коллектива школы.

4.
К участию привлечь:

а)
руководящий и педагогический коллектив учреждения;
б)
обучающихся (воспитанников).
5. Для подготовки и проведения тренировки создать организационный комитет в составе:

- председатель – директор Николаева М.В.;

- заместитель председателя –  заведующий структурным подразделением Наумова Е.Н..;

члены комиссии:

- старший воспитатель Корнилова М.С..;

- педагог дополнительного образования Хакимов А.Х..;

- заместитель директора Вороная О.А. .;

6. Николаевой М.В. председателю комиссии по эвакуации:
а) провести беседу с персоналом по эвакуации персонала и обучающихся через основные и запасные выходы ;
б) уточнить места пребывания эвакуируемых вне здания .
7. Воспитателям до 17 сентября 2019 года:

провести беседы с детьми по ОБЖ;

8. Всем должностным лицам и педагогическому составу обеспечить во время проведения тренировки соблюдение мер безопасности с целью исключения  несчастных случаев и травматизма.
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                             М.В.Николаева
С приказом ознакомлены